

Strzelce Opolskie, 13 lutego 2007

Znak: ZOZ/NL/643/07

**Dotyczy: przetarg nieograniczony powyżej 60 000 EURO na usługi pralnicze
poza siedzibą Zamawiającego dla Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Strzelcach Opolskich.**

(Znak: ZOZ/2-ZP/07)

ODPOWIEDZI NR 1 NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Pytanie 1:

Czy w związku z tym, że usługi pralnicze będą świadczone dla szpitala prosimy o wyjaśnienie czy do oferty należy dołączyć pozytywną opinię Sanepidu powołującą się na obowiązujące przepisy tj. Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006r. w sprawie wymagań jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 213 poz. 1568 – Rozdz. XIV dot. Pralni) oraz potwierdzającą fakt, że pralnia posiada barierę higieniczną oraz ma możliwość świadczenia usług pralniczych dla jednostek służby zdrowia?

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty pozytywnej opinii Sanepidu w przedmiotowej sprawie.

Niezależnie od tego Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z pkt 3.1.1 SIWZ profil działania Wykonawcy musi odpowiadać przedmiotowi zamówienia, co należy rozumieć, że Wykonawca musi spełniać wszystkie wymogi prawne określone dla tego rodzaju działalności, w tym wymogi określone w powyższym Rozporządzeniu.

Jednocześnie Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania tych dokumentów na etapie oceny ofert, jak i w trakcie trwania umowy (pkt 2.2.4 SIWZ).

Pytanie 2:

Czy Sanepid powinien zaopiniować pozytywnie środki transportu do przewozu bielizny szpitalnej i czy fakt ten należy udokumentować w ofercie przedkładając opinie Sanepidu dokumentującą spełnienie wymogów sanitarnych w zakresie transportu bielizny szpitalnej?

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający nie wymaga przedłożenia wraz z ofertą opinii Sanepidu dokumentujących spełnianie wymogów sanitarnych w zakresie transportu bielizny szpitalnej.

Niezależnie od tego Wykonawca jest zobowiązany do stosowania wszystkich wymogów odnośnie transportu bielizny szpitalnej, a dokumentacji na ten temat Zamawiający może żądać w trakcie procedury oceny ofert, jak i w trakcie trwania umowy.

Pytanie 3:

W związku z tym, że Zamawiający będzie zlecał pranie kocy, kołder, bielizny z bloków operacyjnych prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał dezynfekcji komorowej w/w bielizny zgodnie z Ust. z dn. 6 wrzesień 2001 r. o chorobach zakaźnych i zakażeniach (Dz.U.Nr 126 poz. 1384) art. 10 ust 1. pkt. 1?

Odpowiedź na pytanie 3:

Obowiązkiem Wykonawcy jest dezynfekcja zgodna z odpowiednimi przepisami.

Pytanie 4:

Czy aby potwierdzić skuteczność działania komory dezynfekcyjnej do oferty należy dołączyć kopie badań mikrobiologicznych przeprowadzonych w roku 2006 dokumentujących skuteczność dezynfekcji komorowej wykonanych w stacji Sanitarno- Epidemiologicznej?

Odpowiedź na pytanie 4:

Nie. Zamawiający nie wymaga powyższych dokumentów.

Pytanie 5:

Czy do oferty należy dołączyć opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego dokumentującą fakt posiadania funkcjonującej komory dezynfekcyjnej w pralni Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie 5:

Nie. Zamawiający nie wymaga takiego dokumentu.

Pytanie 6:

W związku z tym, że Zamawiający będzie zlecał pranie bielizny niemowlęcej i noworodkowej prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał sterylizacji w/w bielizny zgodnie z wymogiem Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006r. (Dz. U. Nr 213 poz. 1568 Rozdz. XIV pkt. 12?

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający nie wymaga przeprowadzania sterylizacji bielizny niemowlęcej i noworodkowej.

Pytanie 7:

Czy aby potwierdzić skuteczność sterylizatora do oferty należy dołączyć kopie badań mikrobiologicznych sterylizatora w pralni Wykonawcy przeprowadzonych w roku 2006 dokumentujących skuteczność sterylizacji komorowej wykonanych w stacji Sanitarno-Epidemiologicznej?

Odpowiedź na pytanie 7:

Nie. Zamawiający nie wymaga powyższych dokumentów.

Pytanie 8:

Czy w celu potwierdzenia prawidłowości przebiegu procesów prania do oferty należy dołączyć informację producenta środków piorących o stałej kontroli technologicznej pralni Wykonawcy oraz kontroli prawidłowości dozowania środków?

Odpowiedź na pytanie 8:

Wykonawca jest zobowiązany do stosowania takich środków piorących, które spełniają wszystkie wymagania określone przez odpowiednie przepisy (pkt. 2.2.3 SIWZ).

Zamawiający nie wymaga przedłożenia dokumentacji w ww. sprawie, zastrzega sobie jednak prawo sprawdzania rodzaju stosowanych środków w trakcie trwania umowy.

Pytanie 9:

Czy worki foliowe stosowane przez Wykonawcę do pakowania bielizny czystej muszą posiadać atest PZH stwierdzający możliwość stosowania w/w worków do transportu bielizny szpitalnej? Czy Wykonawca winien do oferty dołączyć w/w dokument?

Odpowiedź na pytanie 9:

Nie. Zamawiający nie wymaga atestu PZH dla ww. worków.

Pytanie 10:

Czy w związku z posiadanym przez Szpital certyfikatem ISO 9001:2000 oraz zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 maja 2006r. § 3 ust.1 pkt.3 w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy - w celu potwierdzenia zgodności działań Wykonawcy z normami jakościowymi do oferty należy dołączyć certyfikat ISO 9001:2000 przyznany Wykonawcy w zakresie usług pralniczych wraz z procedurami dot. świadczenia usług pralniczych, co tym samym zagwarantuje Zamawiającemu świadczenie usług na najwyższym poziomie?

Odpowiedź na pytanie 10:

Nie. Zamawiający nie wymaga powyższego certyfikatu.

Pytanie 11:

Powołując się na zapis Rozdz. VII pkt. 3 SIWZ oraz zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 maja 2006 r. §1 ust. 2 pkt 2 w sprawie rodzajów dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu prosimy o określenie czy Wykonawca powinien przedłożyć w ofercie wykaz usług wykonanych lub wykonywanych w okresie ostatnich trzech lat odpowiadających swoim rodzajem i wartością usługom stanowiącym przedmiot zamówienia (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) wraz z załączeniem dokumentów potwierdzających, że usługi zostały wykonane należycie, w celu potwierdzenia posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia?

Odpowiedź na pytanie 11:

Zamawiający precyzuje zapis zawarty w pkt. 3.2.3) SIWZ nadając mu następującą treść:
„Wykonawca powinien przedłożyć w ofercie wykaz usług pralniczych realizowanych dla placówek szpitalnych wykonanych lub wykonywanych w okresie ostatnich trzech lat odpowiadających swoim rodzajem i wartością usługom stanowiącym przedmiot zamówienia (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) wraz z załączeniem dokumentów potwierdzających, że usługi zostały wykonane należycie”.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany terminu zapłaty z min. 75 dniowego na 30 dniowy, mając na uwadze zapis art. 5 ustawy z dnia 12 czerwca 2003 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. nr 139 poz. 1323) ?

Odpowiedź na pytanie 12:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu zapłaty.

Celem ustawy z dnia 12 czerwca 2003 r o terminach zapłaty, w transakcjach handlowych nie jest wyeliminowanie z życia gospodarczego terminów płatności przekraczających 30 dni, ale zwalczanie opóźnień płatności w transakcjach handlowych, zgodnie z unijną dyrektywą z 29 czerwca 2000 r.

Dla Zamawiającego jest oczywistym, że Ustawa nie zabrania określania w umowach terminów dłuższych niż 30 dni, ani też nie nakłada na wierzyciela obowiązku wystąpienia z roszczeniem o zapłatę odsetek.

Potwierdza to dotychczasowe orzecznictwo Sądu Najwyższego w kwestii interpretacji przepisów kodeksu cywilnego – nadal obowiązujących.

Zwrot: „wierzyciel może żądać odsetek za czas opóźnienia” (art. 481 § 1 k.c.) interpretuje się w ten sposób, że wierzyciel może żądać zapłaty odsetek na przyszłość, formułując żądanie zasądzenia odsetek.

Pytanie 13:

W celu właściwej kalkulacji ceny prosimy podanie procentowego udziału białej bielizny płaskiej w stosunku do ilości białej bielizny fasonowej.

Odpowiedź na pytanie 13:

Zamawiający informuje, że średni stosunek białej bielizny płaskiej do białej bielizny fasonowej wynosi:

- biała bielizna płaska – 75%,
- biała bielizna fasonowa - 25 %.

Pytanie 14:

Prosimy o wyjaśnienie czy dostarczona biała bielizna czysta powinna być pakowana z podziałem na poszczególny asortyment, czy z podziałem na oddziały?

Odpowiedź na pytanie 14:

Zamawiający wymaga pakowania czystej białej bielizny z podziałem na poszczególny asortyment.